Illud Eccl. ij. Sapiens oculi in capite eius. ipse
 ut videat quod vadit et quem sequitur. Stultus autem
 in tenebris ambulabit. Alterius est notandum in
 hoc quod Christus dicit sequere me. ostendit magnam
 miserationis sue clementiam ubi peccatores in-
 uitat ad sue dilectionis sequelam. **R**efert
 Robertus holcot in suis moralitatibus quod paga-
 ni deum pietatis et clementie depingebant ad simi-
 tudinem hominis in manu sua cor scissum tenentem.
 In circuitu cordis scriptum erat litteris aureis.
 Pietas et misericordia tota die expectant quoniam peccator
 a suo peccato redire curat in vna parte cordis.
 sic scribebant nisi esset peccatum misericordia non esset. Si
 venia de peccato queritur cito habetur. In alia
 parte sic scriptum erat. Ubi est peccatum ibi est miseri-
 cordia. ubi nullum peccatum ibi nulla miseri-
 cordia. sic omnipotens deus christus deus
 clementie et totius fons misericordie dicitur habere
 cor scissum ad ostendendum quod semper est para-
 tus omnibus voluntatibus penitentem misereri. in cuius
 persona dicit deus. **A**mandus in hozala. sap.
 li. j. c. iij. Ego sum fratru tuorum sponsum paratum mi-
 sereri et tegere tua peccata et proiecere in profun-
 dum maris. et sic remittere quasi nunquam fuisset.
 solummodo pertere et de cetero caue. **E**t
 subdit. Si torrens mundus igne globus et de stup-
 pa lini pugillus vnus. hic naturali inclinatio-
 ne non tam cito flammam incendia reciperet sicut
 abyssus miserationum meorum peccatorum penitentem.
 et conuertentem. quia in illa actione natu-
 rali aliquis licet minima requiritur morula.
 sed nulla penitus mora inter penitentem et re-
 mittentem. hec ille. **E**cce habet misericordiam ostendit
 in **A**thatheo quem misericorditer de te-
 ueo vocauit et in exemplum penitere voluntibus
 dedit. eo quod ipse vitam suam erroneam in melius com-
 mutauit. **I**ohannes dicit **C**hry. i. plogo super **A**th.
Athathes et si sanctorum quidam tibi precipue
 peccatorum euangelista fuit quod non solum sermone sed
 et ipsa vite sue correctione peccatoribus euangeli-
 um predicauit. nunquam enim telonarius. id est colle-
 ctor vectigalis constitutus qui consuevit pecu-
 nias colligere periturus factus fuisset euangeli-
 sta ut sermones scriberet in eternum mansuros
 nisi et suo exemplo peccatores ad penitentiam viam
 inuitaret. quia et aliquis fuit tantus legetheata. id est
 collector terrenarum rerum. nunc autem dilectissimus
 dispensator spiritualium preceptorum. **T**unc multos
 pauperes fecit fraudando pecuniam. **N**unc autem
 innumerabiles diuites facit predicando iustitiam
 ut magnificem deum propter eum prophetica vo-
 ce dicentes. **H**ec mutatio dextre excelsi et hoc
 ad primum. **Q**uantum ad secundum ponit ab-
 lectio humane prauitatis cum dicitur. et relictis
 omnibus. **U**bi notandum **I**sa. lib. xij. dicit quod

eritius ascendit in arborem pomerearum pomarum
 deicit et super ea se inuoluit ut poma spinis in-
 figantur et intantum interdum se aggrauat quod ea
 portare non queat nec ad domum redire. id est
 necesse est ut reiciat grauitatem. **A**byssice
 per eritium peccator intelligitur. recte enim sicut
 eritius vndique habet stimulos pungentes quibus
 se defendit. sic peccator habet vndique con-
 scientiam peccatum quod ipsum stimulat. **I**uxta illud
Esa. vii. Vermis. id est conscientie remordentis
 eorum non moritur. quod diu viuunt peccatores
 semper habent remorsum et stimulum conscientie
 qui semper dicat. **O** tu male agis quod tam diu
 iaces in peccatis. et si sic decesserint inconfessi
 et non contriti remorsus in eis et stimulus ille
 manebit in eternum. **E**tiam dicit **A**resto. lib. iij.
 animalium. et eritius est debilis auditus magis quam
 alia animalia dura testa et ambulans super quattuor
 pedes. **I**ta peccator debile habet auditum. non
 enim potest audire vocem predicantis se corrigentis
 ita ut verificetur de ipsis. illud psalmus. **A**ures ha-
 bent et non audient. **I**lli igitur ad instar eritii
 onerant se in tantum peccatis ut dicere possunt
 cum psalmus. **S**icut onus graue grauate sunt super
 me. et sunt siles cuiusdam ethiopi quem vidit qui-
 dam vir sanctus ut legitur in vitaspatruz. in sil-
 ua ligna succidentem et magnam sarcinam colligentem
 quam cum portare vellet et non posset dis-
 soluit et onera auxit et fecit ea inportabilia quaz
 visionem angelus sibi exponens dixit. **E**thiops
 qui auget onus lignorum est peccator qui cumu-
 lat peccatum peccato. id est quod vix tempus sufficit ad
 emendandum pacta superaddit recedia usque dum
 mole criminum depressus decidit in desperationem.
Sed illi se taliter peccatis aggrauantes
 nesciunt quod deum perdunt et diabolum in dominum
 suscipiunt eorum homagium faciunt. quia refert
Robertus holcot in moralibus suis. quod ven-
 depinxit peccatum ad similitudinem dei. pone-
 bantur enim tres imagines. prima fuit ima-
 go dei et huic deiecta erat charta talis. deum cum
 suis angelis totaliter perdidit. ve mihi quod tam fa-
 tua fui. **S**ecunda fuit imago diaboli et huic tenor
 erat. diabolo et angelis eius homagium feci quoniam
 per consensum in peccatum cecidi. **T**ertia imago
 fuit hominis et charta directa huic talis fuit. **A**e-
 recidia et confusio est peccati finis delectans in
 peccato finaliter confundetur. **E**cce quanta dam-
 na facit peccatum quod animaduertit. **b.** **A**thathes. **s.**
 quia grauitas peccati non sinit sequi dominum
 per viam virtutum sicut declarat. **b.** **A**mbrosius
 in sermo. dicens **P**etrus sequebatur christum
 super mare dummodo erat sine grauedine dubi-
 tationis. **s.** quanta cito pondus dubietatis accepit
 mergi cepit donec christus eum in fide confortauit